
BR.0002.9.2017.AB 

 

PROTOKÓŁ NR  XXXVIII / 17 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 29. czerwca 2017 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 10.10.  

 

 

Obecni: 
 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

  

 

Radni nieobecni: 

 

Zbigniew Rok 

Paweł Skóra 

  

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu 

zawierciańskiego z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Zawierciu Grzegorzem 

Kwietniem oraz Przewodniczącym Rady Gminy we Włodowicach Alojzym Leśniakiem, 

przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży z Zastępcą Komendanta Powiatowego 

Policji w Zawierciu Arkadiuszem Miśtą, p.o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Zawierciu Arturem Łągiewką, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarn0 –  

Epidemiologicznej w Zawierciu Eweliną Sergiel-Błaszczyk, Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii Ireneuszem Gewaldem oraz Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego 

w Zawierciu Anetą Pałką, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu , przedstawiciele 

partii stronnictw i ugrupowań politycznych, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego  

w Zawierciu, przedstawiciele środków masowego przekazu i inni goście, zgodnie z załączoną 

do protokołu listą obecności. 

  

 

Ad.1.) 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,            

a tym samym prawomocność XXXVIII sesji Rady Powiatu. Powitał radnych, Zarząd Powiatu  

ze Starostą Krzysztofem Wroną oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie.   
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Na prośbę Urzędu Marszałkowskiego Województwa śląskiego Przewodniczący Rady Powiatu 

Jarosław Kleszczewski udzielił głosu Kierownikowi Zespołu ds. Promocji Informacji 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Piotrowi Kucharskiemu, który przedstawił 

informację na temat środków z Europejskiego Funduszu Społecznego dostępnych w latach 

2014-2020, które służą m.in. wspieraniu obszarów wpisujących się w zakres kompetencji 

powiatu. 

 

 

Ad.2.) 

 

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku 

obrad.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił wniosek Zarządu 

Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji pkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie przystąpienia powiatu zawierciańskiego  do realizacji projektu 

konkursowego pt. „Aktywna integracja szansą w lepsze życie – program aktywizacji 

społeczno-zawodowej dla mieszkańców powiatu zawierciańskiego” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020”. W uzasadnieniu 

wskazano, iż termin złożenia wniosku o dofinansowanie przedmiotowego projektu  

w konkursie dotyczącym programów aktywnej integracji osób i grup zagrożonych 

wykluczeniem społecznym – projekty OPS i PCPR, upływa w dniu 27 lipca br. stąd zasadne 

jest rozpatrzenie przez Radę Powiatu wskazanego wyżej projektu uchwały na obecnej sesji.    

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 23 głosach „za”.  

 

W związku z koniecznością zachowania terminów dotyczących rozpatrywania skarg 

wpływających do Rady Powiatu Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski 

złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu 

uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zawierciu”.   

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 23 głosach „za”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że projekt uchwały, o który 

rozszerzony został porządek obrad na wniosek Zarządu Powiatu, rozpatrywany będzie  

w pkt 14, natomiast projekt uchwały w sprawie skargi na Dyrektora PCPR w Zawierciu –  

w pkt 15 porządku obrad.  Projekty radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji. W związku  

z wprowadzonymi zmianami kolejność  pozostałych punktów porządku obrad zmienia się 

odpowiednio. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów Nr  XXXVI / 17 z dnia 25 maja 2017 roku i Nr XXXVII / 17 z dnia 

19 czerwca 2017 roku.  
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4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej 

sesji.   

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za 2016 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Zawierciańskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2016 rok.    

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.   

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2017 –  2025.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu za 2016 rok. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej 

Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu.   

12. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu za 2016 rok. 

13.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu.   

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia powiatu zawierciańskiego do 

realizacji projektu konkursowego pn. „Aktywna integracja szansą w lepsze życie – 

program aktywizacji społeczno-zawodowej dla mieszkańców powiatu zawierciańskiego”.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zawierciu.  

16. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli, przeprowadzonych w I półroczu 2017 roku. 

17. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

19. Wolne wnioski. 

20. Zamknięcie sesji. 

  

 

Ad.3.) 
 

 Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokoły  Nr XXXVI / 17 z dnia  

25 maja 2017 roku i Nr XXXVII / 17 z dnia 19 czerwca 2017 roku , w wyniku 

przeprowadzonego głosowania, zostały  przyjęte jednogłośnie, czyli  przy 22 głosach „za”.   

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej sesji 

przedstawił Starosta Krzysztof Wrona. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył posiedzenia w dniach: 25 maja,  2 czerwca,  

13 czerwca i 27 czerwca br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2017 rok oraz zmian w planie finansowym; 

– powołania Zespołu roboczego ds. opracowania i wdrażania procedury połączenia 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Zakładu Lecznictwa 
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Ambulatoryjnego w Zawierciu z samodzielnym publicznym zakładem opieki 

zdrowotnej Szpitalem Powiatowym w Zawierciu; 

– powierzenia Zespołowi Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół i Placówek 

Oświatowo – Wychowawczych realizacji umowy o dofinansowanie z budżetu państwa 

zakupu nowości wydawniczych;  

– udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Obsługi Ekonomiczno – 

Administracyjnej Szkół i Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych do 

przeprowadzenia postępowania i zawarcia umowy na usługi zorganizowania kursów                            

z teoretycznych przedmiotów zawodowych dla uczniów zasadniczych szkół 

zawodowych prowadzonych przez powiat zawierciański; 

– zatwierdzenia konkursów na dyrektorów czterech powiatowych jednostek 

oświatowych i powierzenia stanowisk: dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących  

w Zawierciu – Bożenie Bańskiej, dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego  

im. H. Malczewskiej  w Zawierciu – Pawłowi Chmurze, dyrektora Zespołu Szkół  

i Placówek im. H. Kołłątaja w Zawierciu – Arturowi Zacłonie.  

Konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. St. Staszica  w Zawierciu nie 

został rozstrzygnięty. 

  

 zapoznał się :  

 z informacją z działalności finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu i Zakładu 

Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu za okres 5 miesięcy br.   

 z informacjami na temat zmian, dokonanych w planach finansowych rachunków 

dochodów własnych: Zespołu Szkół i Placówek im. H. Kołłątaja w Zawierciu oraz 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu; 

 z wystąpieniem pokontrolnym Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zawierciańskiego  

z kontroli funkcjonowania Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego oraz 

omówił przedstawione wnioski pokontrolne. 

 

 pozytywnie rozpatrzył wniosek Szpitala Powiatowego w Zawierciu o udzielenie dotacji  

w wysokości 200.000 zł na dofinansowanie zakupu aparatury medycznej i sprzętu 

niezbędnego dla funkcjonowania placówki; 

 

 omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, będącymi 

przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

 

Poinformował również, że w okresie sprawozdawczym uczestniczył w następujących 

spotkaniach i uroczystościach: 

 

 w dniu 26 maja br. – w uroczystych obchodach Dnia Hutnika; 

 w dniu 7 czerwca br. –  w zakończeniu roku akademickiego Zawierciańskiego 

Uniwersytetu III Wieku; 

 w dniu 11 czerwca br. – w uroczystościach jubileuszowych  z okazji 25 – lecia istnienia 

Diecezji Sosnowieckiej; 

 w dniu 13 czerwca br. –  w posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy  w Zawierciu; 

 w dniu 18 czerwca br. – w Festynie Rodzinnym w Zespole Szkół Społecznych im. Jana 

Pawła II w Rokitnie; 

 w dniu 24 czerwca br. – w święceniach biskupich ks. Andrzeja Przybylskiego – 

proboszcza Parafii św. Apostołów Piotra i Pawła w Zawierciu, które odbyły się  

w Archikatedrze Częstochowskiej; 

 w dniu 25 czerwca br. – w  XVIII Dniach Sędziszowa. 
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Ponadto przekazał informacje o istotnych wydarzeniach, które odbyły się w ostatnim czasie 

na terenie powiatu:    

 

 w dniu 27 maja br. na Zamku Ogrodzienieckim w Podzamczu  odbył się  Piknik Rodzinny 

z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, zorganizowany przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zawierciu;  

 w dniu 2 czerwca br. w Porębie odbyły się Mistrzostwa Szkół Ponadgimnazjalnych 

Powiatu Zawierciańskiego w Siatkówce Plażowej; 

 w dniu 4 czerwca br. w Szczekocinach odbył się „Festiwal Folkloru i Rękodzieła”,   

w którym uczestniczyły zespoły folklorystyczne, kapele, soliści śpiewacy  

i instrumentaliści z powiatu zawierciańskiego oraz z powiatów ościennych; 

 w dniu 6 czerwca br. odbył się Rajd Szlakiem Bitwy Tadeusza Kościuszki pod 

Szczekocinami w 1794 roku, w którym udział wzięło 750 uczniów z powiatów: 

jędrzejowskiego, włoszczowskiego i zawierciańskiego;  

 w dniu 5 czerwca br. w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Zawierciu 

odbyły się Warsztaty Technologiczne „Techpoint  2017”, organizowane w powiecie 

zawierciańskim po raz pierwszy; 

 w dniu 6 czerwca br. w Międzynarodowym Porcie Lotniczym „Katowice” w Pyrzowicach 

odbył się finał I Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Lotniczej, którego organizatorem był 

Zespół Szkół w Porębie;  

 w dniu 6 czerwca br. w Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu odbył się coroczny 

„Piknik Rodzinny”;    

 w dniu 9 czerwca br. w Morsku odbył się kolejny Gwieździsty Zlot Rowerowy; 

 w dniu 11 czerwca br. Ochotnicza Straż Pożarna w Siadczy  obchodziła jubileusz 90-lecia 

istnienia, a w dniu 25 czerwca br. 70 – lecie powstania świętowała jednostka Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Wierbce; 

 w dniach 20 – 21 czerwca br. w  hali sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym  

im. S. Żeromskiego w Zawierciu i w hali sportowej przy ulicy ul. Blanowskiej w 

Zawierciu rozegrane zostały Mistrzostwa Polski Policji w Piłce Siatkowej – Zawiercie 

2017; 

 w dniu 21 czerwca br.  się posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

podczas którego omówione zostały przygotowania do akcji „Bezpieczne Wakacje 2017”; 

 w dniu 22 czerwca br. w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się bezpłatne 

szkolenie dla organizacji pozarządowych z zakresu zakładania stowarzyszeń zwykłych 

oraz zasad pisania wniosków i rozliczania dotacji;  

 w dniu 23 czerwca br. we wszystkich powiatowych szkołach ponadgimnazjalnych odbyły 

się uroczyste zakończenia roku szkolnego 2016/2017. Wakacje rozpoczęło 2.513 

uczniów.                   

 

W uzupełnieniu przedstawionego sprawozdania poinformował, że:  

 

 zakończyła się przebudowa i nastąpił odbiór końcowy trzech dróg powiatowych  

w miejscowościach:  Kopaniny w gminie Włodowice,  Koryczany w gminie Żarnowiec 

oraz  Dobra  w gminie Pilica. Zadania zostały zrealizowane przy dofinansowaniu ze 

środków Programu  Rozwoju Obszarów Wiejskich; 

 w dniu 27 czerwca br. nastąpiło oficjalne przekazanie wykonawcy robót budowlanych 

placu budowy w ramach zadania obejmującego przebudowę, modernizację oraz 

wyposażenie pracowni zawodowych w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 

w Zawierciu;  
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 Zarząd Województwa Śląskiego zatwierdził listę ocenionych projektów w konkursie dla 

Poddziałania  dotyczącego wsparcia szkolnictwa zawodowego – ZIT,  wśród  których 

znalazły się wszystkie 3 projekty złożone przez powiat zawierciański. Projektami są 

objęte jednostki oświatowe: Zespół Szkół im. X Dunikowskiego w Zawierciu, Powiatowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego w Zawierciu, Zespól Szkół  i Placówek im. 

H.Kołłątaja w Zawierciu oraz Zespół Szkół  im. gen. J. Bema w Zawierciu. Wartość 

projektu wynosi ok. 4.000.000 zł;  

 w dniu 27 sierpnia br. we Włodowicach odbędą się  Dożynki Powiatowe, które w tym 

roku odbywać się będą pod hasłem: Jurajskie Święto Plonów – Promocja Kultury  

i turystyki.  Na realizację dożynek  powiat pozyskał środki z  „Europejskiego Funduszu 

Rolnego  na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach PROW 2014 – 2020”. 

Zaprosił wszystkich obecnych na sesji do udziału w tej  imprezie, będącej wyrazem 

szacunku wobec wszystkich osób, utrzymujących się z rolnictwa na terenie powiatu; 

 w ramach tzw. „powodziówek” powiat otrzymał promesę na realizację w roku bieżącym   

drogi Pilica – Złożeniec. Tym samym wszystkie drogi na terenie powiatu, które ucierpiały 

w czasie powodzi, zostaną naprawione.    

 przekazał podziękowania i życzenia dla samorządowców, które skierowała do Starosty  

Poseł na Sejm RP Barbara Chrobak z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.  

W przekazanych życzeniach Poseł podziękowała za zaangażowanie i codzienną pracę na 

rzecz lokalnej wspólnoty i złożyła wszystkim samorządowcom życzenia niesłabnącego 

zapału i wytrwałości w tej niezmiernie ważnej i odpowiedzialnej misji, a także 

powodzenia w realizacji nowych, ambitnych zamierzeń oraz wszelkiej pomyślności  

życiu osobistym. 

  

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   

 

 

Ad.5.) 

 

Aniceta Książek-Słomka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Moja interpelacja dotyczy między innymi dzisiejszego dnia i pogody, która wiemy, jaka jest 

i ciężko nam jest tutaj siedzieć. Radny Marek Szczygłowski wielokrotnie zwracał się  

z wnioskiem o klimatyzację na tej sali. Ja bynajmniej nie w ten sposób, ponieważ my tu 

siedzimy tylko raz w miesiącu i tak naprawdę w sumie przez dwa miesiące możemy w razie 

czego ponosić trudy upałów, ale osoby pracujące w pokojach od strony południowej  

i wschodniej mają tam po prostu katorgę.  Nie tylko jest mi ciężko pracować, ale i maszyny, 

których używają, też mają ogromne problemy. W związku z czym proszę o rozpatrzenie 

możliwości założenia klimatyzatorów na tamtej stronie budynku, ponieważ naprawdę dla nich 

to nie jest jeden dwa dni, tylko wiele dni przez wiele miesięcy. Bardzo proszę o pozytywne 

rozpatrzenie prośby.” 

 

Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

 „mam jedno krótkie pytanie w nawiązaniu do wystąpienia Pana Starosty  

o nierozstrzygniętym konkursie w „Staszicu”.  Jakie działania w związku z tym Zarząd 

planuje dalej podjąć; 

 moja interpelacja główna dotyczy sytuacji Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej powinien być odrębną jednostką organizacyjną. Nie powinien 

funkcjonować w oparciu o ustawę o pomocy społecznej, tylko o ustawę  
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o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Obecnie OIK jest częścią składową Ośrodka 

Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej. Ośrodek Pomocy Dziecku i Rodzinie 

w Górze Włodowskiej działa w oparciu o ustawę o pieczy zastępczej. To są dwie różne 

podstawy prawne i dwa różne zadania. Są to sprzeczne działania ze sobą, które nie 

powinny być realizowane przez jeden podmiot. Tak to jest obecnie. Temat ten był 

poruszany zarówno na Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, jak i na Komisji 

Rewizyjnej. W odpowiedzi na Wystąpienie pokontrolne numer 9 / 16 Zarząd Powiatu 

pismem z dnia  20 kwietnia 2017 roku poinformował Komisję Rewizyjną, że 

dokumentacja dotycząca przyjęcia OKI przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jest 

w trakcie opracowywania. Niestety, na dzień dzisiejszy – w mojej ocenie –  

funkcjonowanie OIK jest iluzoryczne. OIK powinien działać 24 godziny na dobę, 

powinien mieć kierownika albo dyrektora, powinni tam być zatrudnieni ludzie na 

stanowiskach np. pracownika socjalnego, socjologa, prawnik. Takie są bowiem potrzeby, 

aby zaspokoić osoby przebywające w OIK-u. Aktualnie prace tam wykonują pracownicy 

Domu Dziecka, którzy muszą opuszczać swoje stanowiska i przerywać pracę z dziećmi na 

rzecz ofiar przemocy przebywających w hostelu. W hostelu przebywają osoby  

w głębokim kryzysie, które są do OIK-u przywożone z policją, są kierowane przez 

Ośrodki Pomocy Społecznej, ale także są osoby, które zgłaszają się same, szukając 

pomocy i schronienia. Całodobowo powinien działać telefon alarmowy dla ofiar 

przemocy, ale aby to działało, muszą być pracownicy, którzy ten telefon będą odbierać  

i zajmować się osobami w kryzysie i ofiarami przemocy .Niestety, Zarząd Powiatu nie 

zadbał o to, aby w OIK-u zatrudnieni byli ludzie, którzy te zadania będą realizować. OIK 

ma obecnie 0 etatu, nie ma ani jednego pracownika i taka sytuacja trwa od lat. Panie 

Starosto, kiedy zamierza Pan uregulować sytuację prawną Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej i zatrudnić tam ludzi. Jest to zadanie własne powiatu i czy w Pana ocenie jest 

ono należycie wykonywane. A tak po ludzku, to – Panie Starosto –  tam są ludzie, których 

życie niejednokrotnie jest na krawędzi i albo ktoś poda rękę albo to życie może się 

zakończyć. Czy jest Pan świadomy odpowiedzialności, jaka na Panu w związku z tym  

ciąży”. 

 

Paweł Sokół (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Starosto, ja mam pytanie do Dyrektora ZOEAS-u, być może ostatnie dotyczące 

Zespołu Szkół w Żarnowcu. Mianowicie chciałbym uzyskać informacje, jakie były 

wydajności z gospodarstwa szkolnego za lata 2013, 2014, 2015 i 2016 oraz jakie podmioty  

skupowały te wyżej wymienione plony”. 

 

 

Ad.6.) 

 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2016 rok wraz ze 

sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia powiatu zostało przekazane radnym 

w ustawowym terminie.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Danecki odczytał Uchwałę  

Nr 4200/VII/61/2017  z dnia 13 kwietna 2017 roku VII Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach, w sentencji której zawarta jest pozytywna opinia  

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu 

za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia powiatu i uzasadnieniem (załącznik nr 1 do 

protokołu).  
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Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, iż stałe Komisje Rady 

Powiatu pozytywnie zaopiniowały przedłożone przez Zarząd Powiatu sprawozdania, 

omówione w trakcie posiedzeń w miesiącu maju br. Cytowane opinie, potwierdzone 

podpisami Przewodniczących Komisji, stanowią załącznik nr  2 do protokołu.  

 

Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, ponieważ  zgodnie 

ze Statutem Powiatu podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu oraz udzielenia Zarządowi Powiatu 

absolutorium z tego tytułu wymaga przeprowadzenia głosowania imiennego.  

  

Cezary Barczyk zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Ślusarczyka, Jarosław Kleszczewski 

– kandydaturę radnej Anicety Książek-Słomki, a Andrzej Danecki -  kandydaturę radnej 

Katarzyny Romańskiej-Bujak. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Innych 

kandydatów nie zgłoszono.   

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu jednogłośnie, czyli przy 23 głosach 

„za”  powołała Komisję Skrutacyjną w ww. składzie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu 

wyboru Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej i przygotowania przez Komisję kart do 

głosowania. Początek przerwy – godz. 11.00. 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 11.10 radni otrzymali przygotowane i zaparafowane przez 

członków Komisji Skrutacyjnej karty do głosowania nad omawianym w tym punkcie 

porządku obrad projektem uchwały. Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po 

uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby głosującej przez Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej Anicetę Książek - Słomkę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu 

ustalenia wyników głosowania. Początek przerwy – godz. 11.15. 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 11.30 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aniceta Książek - 

Słomka odczytała protokół z głosowania imiennego (załącznik nr 3 do protokołu), zgodnie  

z którym „za” zatwierdzeniem sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem | 

z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za 2016 rok głosowało 15 radnych 

(wymienionych z imienia i nazwiska), a 8 radnych (wymienionych z imienia i nazwiska) 

oddało głos „wstrzymujący się”. Głosów „przeciw” nie było.  

 

Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski stwierdził, że projekt uchwały Nr XXXVIII  / 321 / 17 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

powiatu zawierciańskiego za 2016 rok został przyjęty przy 15 głosach „za” i 8 głosach 

„wstrzymujących się”. 

 

 

Ad.7.)  
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Chawuła przedstawiła wniosek Komisji  
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w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu 

za 2016 rok (załącznik nr 4 do protokołu) wraz z protokołem z głosowania Komisji 

Rewizyjnej w tej sprawie (załącznik nr 5 do protokołu), zgodnie z którym Komisja na 

posiedzeniu w dniu 23 maja 2017 roku przyjęła wniosek o udzielenie Zarządowi Powiatu 

absolutorium  z tytułu wykonania budżetu za rok ubiegły przy 2 głosach „za” i 2 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Danecki odczytał Uchwałę  

Nr 4200/VII/132/2017 z dnia 20 czerwca 2017 roku VII Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach, w sentencji której zawarta jest pozytywna opinia  

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu absolutorium za 2016 rok wraz ze stosownym uzasadnieniem (załącznik 

nr 6 do protokołu). 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie porządku obrad.  

 

Wobec braku innych propozycji ze strony radnych w wyniku przeprowadzonego głosowania 

Rada Powiatu jednogłośnie, czyli przy 23 głosach „za”  wyraziła zgodę na przeprowadzenie 

głosowania imiennego nad omawianym w tym punkcie porządku obrad projektem uchwały 

przez Komisję Skrutacyjną, powołaną w pkt 6 porządku obrad.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu 

przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.  Początek przerwy – godz. 

11.40. 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 11.45 radni otrzymali przygotowane i zaparafowane przez 

członków Komisji Skrutacyjnej karty do głosowania nad omawianym w tym punkcie 

porządku obrad projektem uchwały. Radni głosowali w kolejności alfabetycznej po 

uprzednim wyczytaniu nazwiska osoby głosującej przez Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej Anicetę Książek - Słomkę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach w celu 

ustalenia wyników głosowania.  Początek przerwy – godz. 11.50. 

 

Po wznowieniu obrad o godz. 12.20 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aniceta Książek - 

Słomka odczytała protokół z głosowania imiennego (załącznik nr 7 do protokołu), zgodnie  

z którym za udzieleniem Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2016 rok  głosowało 15 radnych (wymienionych z imienia i nazwiska), a 8 radnych 

(wymienionych z imienia i nazwiska) oddało głos „wstrzymujący się”. Głosów „przeciw” nie 

było. (Bezwzględna większość głosów ustawowego składu Rady, wymagana przy przyjęciu 

powyższej uchwały wynosi 13).  

 

Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski stwierdził, że projekt uchwały Nr XXXVIII  / 322 / 17 w sprawie absolutorium 

dla Zarządu Powiatu  Zawierciańskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2016  rok 

został przyjęty przy 15 głosach „za” i 8 głosach „wstrzymujących się”. 
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Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Z satysfakcją przyjmuję wynik głosowania w sprawie absolutorium. Dziękuję za uzyskanie 

absolutorium dla Zarządu, jak i za działania w przedmiocie Starostwa, jak i również  za 

stosowne wsparcie czy też tematy, które są do realizacji. Przyjmuję to jako sukces całej Rady 

i całego Zarządu”. 

 

 

Ad.8.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXXVIII / 323 / 17   

w zmian w budżecie powiatu na 2017 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu,  po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany 

pod głosowanie i przyjęty przy 19 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.    

 

 

Ad.9.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVIII / 324 / 17  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2025 wraz  

z autopoprawką Zarządu Powiatu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu  

i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 20 głosach „za”.    

 

  

Ad.10.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVIII / 325 / 17  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego  

w Zawierciu za 2016 rok, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy 

Społecznej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod 

głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

 

 

Ad.11.)   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVIII / 326 / 17  

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego  

w Zawierciu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 

Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    

 

 

Ad.12.)   

  
Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVIII / 327 / 17  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 

2016 rok, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 

Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.    
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Ad.13.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVIII / 328 / 17  

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetu  

i Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty przy 17 głosach „za” 

i 3 głosach „wstrzymujących się”.    

  

 

Ad.14.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVIII / 329 / 17  

w sprawie przystąpienia powiatu zawierciańskiego do realizacji projektu konkursowego  

pn. „Aktywna integracja szansą w lepsze życie – program aktywizacji społeczno-zawodowej 

dla mieszkańców powiatu zawierciańskiego”, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie, czyli 

przy 20 głosach „za”.    

 

 

Ad.15.)  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Chawuła poinformowała, że Komisja Rewizyjna 

po rozpoznaniu wszystkich aspektów sprawy uznała, że skarga na Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu jest bezzasadna. Stanowisko Komisji w sprawie 

skargi stanowi załącznik do ujętego w tym punkcie porządku obrad projektu uchwały.  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXVIII / 330 / 17  

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zawierciu został poddany pod głosowanie i przyjęty przy 16 głosach „za” i 4 głosach 

„wstrzymujących się”. 

 

 

Ad.16.)  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Beata Chawuła przedstawiła sprawozdanie z kontroli, 

przeprowadzonych w I półroczu 2017 roku (załącznik nr 8 do protokołu). 

 

 

Ad.17.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

‒ w dniu 1.06. br. Zawierciańska Rada Seniorów przesłała apel do Zarządu Powiatu                   

i radnych powiatu zawierciańskiego o przeanalizowanie przedsięwzięcia połączenia 

Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu ze Szpitalem Powiatowym  

w Zawierciu – pismo zostało przekazane wszystkim radnym za pośrednictwem poczty 

elektronicznej); 

‒ w dniu 13.06. br. Zawierciańska Rada Seniorów dostarczyła pismo dotyczące spotkania 

przedstawicieli Starostwa, Szpitala Powiatowego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego 
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oraz Zawierciańskiej Rady Seniorów, poświęconego połączeniu ww. zakładów opieki 

zdrowotnej – pismo zostało przekazane wszystkim radnym za pośrednictwem poczty 

elektronicznej); 

‒ w dniu 19.06.br.   Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał informacje dotyczące 

struktury należności, struktury zobowiązań oraz rachunku zysków i strat za miesiąc maj 

2017 roku; 

‒ w dniu 21.06. br. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego wystąpił z wnioskiem  

o umożliwienie wystąpienia podczas najbliższej sesji Rady Powiatu i zaprezentowania 

informacji na temat środków z Europejskiego Funduszu Społecznego. Informacje w tym 

zakresie zostały przedstawione w dniu dzisiejszym;   

‒ w dniu 21.06. br. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach Zespół Zamiejscowy  

w Częstochowie przekazała uchwałę w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

absolutorium z wykonania budżetu za 2016 rok, który został odczytany w pkt 7 porządku 

obrad; 

‒ w dniu 27.06. br. Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu złożył informacje  

z wykonania Uchwały Nr XVII / 166 / 11 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia  

24 listopada 2011 roku w sprawie określenia zasad zbycia, dzierżawy, najmu, użyczenia  

i oddawania w użytkowanie aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest powiat zawierciański. 

 

 

Ad.18.)  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, złożone w pkt 5 porządku posiedzenia 

udzielił Starosta Krzysztof Wrona i wskazane przez niego osoby.   

 

Interpelacja Anicety Książek-Słomki: 

 

Członek Zarządu Powiatu Cezary Barczyk (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jeśli chodzi o klimatyzację, to Zarząd widzi potrzeby, żeby w tym budynku  pracownikom  

pracowało się jak najlepiej. Niestety, środki finansowe mamy takie jakie mamy i robimy to 

sukcesywnie. Na dzień dzisiejszy trzy pokoje są liczone, żebyśmy wiedzieli, jaka ma być 

klimatyzacja, o jakiej wydajności. Będziemy to robić sukcesywnie”.    

 

Interpelacje Beaty Chawuły: 

 

p.o. Naczelnik Wydziału Edukacji Jerzy Muc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Informuję, że konkurs na dyrektora Zespołu Szkół im. S. Staszica został nierozstrzygnięty. 

W wyniku postępowania konkursowego nie został wybrany kandydat na dyrektora tej szkoły. 

W związku z powyższym, działając w oparciu o art. 36a ust. 4 ustawy o systemie oświaty 

wszczęliśmy procedurę mającą na celu powołanie dyrektora tego Zespołu Szkół. Artykuł ten 

mówi, że jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat bądź postępowanie konkursowe nie 

wyłoni kandydata, to wówczas organ prowadzący, po uzgodnieniu z Kuratorium Oświaty  

i po zaopiniowaniu przez Radę Szkoły i Radę Pedagogiczną, ustala osobę, której powierza  

stanowisko. W tej chwili, na dzień dzisiejszy jesteśmy po zakończeniu tej procedury. Dwa dni 

temu został wysłany wniosek o uzgodnienie kandydata z Kuratorium Oświaty. Kuratorium 

Oświaty ma 14 dni na odpowiedź”. 
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Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jeżeli chodzi o Ośrodek Interwencji Kryzysowej, to jesteśmy w zasadzie na etapie 

ukończenia procedury. Będziemy wdrażać prace organizacyjne w celu przeniesienia tej 

placówki w struktury Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, bo – jak dobrze wiemy 

(informowałam o tym wcześniej) –  zgodnie z obowiązującym prawem taki Ośrodek nie może 

się mieścić razem z Domem Dziecka w Górze Włodowskiej, dlatego musimy przenieść go do 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, bo on tam może zgodnie z prawem zaistnieć. Kiedy 

organizacyjnie już wszystko będzie dokonane i zaplanowane przeniesienie i wszelkie 

porozumienia podpisane, żebyśmy zgodnie z prawem mogli funkcjonować w tym Ośrodku, to 

wszystkim Państwa poinformujemy”. 

 

Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Starosto,  ja wiem, że OIK nie działa zgodnie z przepisami, bo nie powinien być  

w Domu Dziecka. Wiem, że trwają prace przygotowawcze i organizacyjne do przeniesienia, 

ale moje pytanie dotyczyło stanu obecnego, tego, co jest dzisiaj, co może się wydarzyć dziś, 

jutro czy następnego dnia, bo nie wiem, kiedy ta procedura się zakończy, bo o tej procedurze 

słyszymy od dawna. Na której Komisji by się nie pojawić, to słyszymy, że trwają prace.  

Końca prac nie widać, nie ma wskazanego ostatecznego terminu, a każdego dnia może 

zdarzyć się sytuacja, na którą nie będzie miał kto zapanować”.    

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja poproszę Panią Dyrektor, żeby odpowiedziała na pytanie kto na dzień dzisiejszy zajmuje 

się ewentualnie osobami, które zgłaszają się z przemocy do Ośrodka, bo myślę, że w swoim 

zakresie obowiązków mają powierzone takie obowiązki, żeby takimi osobami się zajmowały” 

 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej Jolanta Rowecka 

(treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest w strukturach Domu  Dziecka.  Taką sytuację 

zastałam, kiedy powierzono mi sprawowanie tej funkcji. Natomiast Ośrodek funkcjonuje bez 

kadry pracowniczej. Dwóm pracownikom przypisano zadania wykonywania pracy na rzecz 

Ośrodka Interwencji Kryzysowej, ale to jest praca w ramach pracy w Domu Dziecka.  

Rozszerzony zakres obowiązków dotyczy dwóch osób, czyli pracownika socjalnego  

i psycholog i te osoby, a także ja, w ramach swoich obowiązków wykonujemy również pracę 

na rzecz Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Taki jest stan na dzień dzisiejszy. Ośrodek nie ma 

kadry i czekamy na rozwiązania, żeby ten Ośrodek mógł funkcjonować w sposób należyty,  

dlatego, że codziennie zdarzają mi się sytuacje, że przechodzą ofiary przemocy i trzeba z nimi 

pracować”. 

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Dziękuję Pani Dyrektor, a ja dodam jeszcze, że jeżeli ktoś ma zadania w zakresie 

obowiązków, to te obowiązki wykonuje.  Kiedyś te etaty były rozdzielone, na wniosek 

dyrektora zostały scalone i pracownicy OIK przeszli do jednostki, a te etaty były typowo 

podporządkowane do OIK. A dzisiaj mamy taki stan zastany, bo ktoś to połączył, ale  

w zakresach czynności pracownicy mają te zadania, więc na dzień dzisiejszy jest 

zabezpieczenie. Natomiast czynimy wszelkie starania, żeby to się zmieniło i było jak należy”. 
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Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałem się jeszcze zapytać, czy rozszerzenie zakresu obowiązków dwóm pracownikom 

Domu Dziecka jest wystarczające dla zapewnienia 24 – godzinnej opieki nad osobami, które 

przebywają w hostelu”. 

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja powiem tak. Taki mamy stan obecny. Jeszcze raz powtórzę, że nie będę teraz zatrudniała 

ludzi do Ośrodka, skoro ten Ośrodek musi się znaleźć gdzie indziej, żeby działał zgodnie  

z prawem. Byłoby to nielogiczne. Natomiast uważam, że ten czas odległy to trwało nie było 

problemów takich zgłaszanych Niedawno jeszcze ustaliliśmy wszystko z Panią Dyrektor, jak 

to przeprowadzimy, kiedy przepisy się zmieniły, bo też myślałyśmy wcześniej, że by to 

zorganizować inaczej, ale potem się zmieniły przepisy i trzeba to zorganizować inaczej. 

Proszę, żeby Państwo dali troszkę czasu i będzie to funkcjonowało jak należy. Ja wiem, że się 

zdarzają takie przypadki. W odpowiedzi na interpelację wyjaśnimy, ile takich przypadków 

jest jednostce, żeby taka jasność, bo na co dzień nie przebywają tam osoby z przemocy.  

Wyjaśnimy, ile jest takich osób, jakie to jest zapotrzebowanie i wtedy możemy 

podyskutować. Dziękuję”.  

 

Interpelacja Pawła Sokoła: 

 

Dyrektor Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół i Placówek Oświatowo- 

Wychowawczych Zawierciu Andrzej Karolczyk (treść wystąpienia w formie stenogramu):    

 

„W związku z tym, że , o którą prosił Pan radny, dotyczy wielu lat, bardzo proszę dać mi 

więcej czasu. Ja przygotowuję tę informację na piśmie”.  

 

 

Ad.19.)  

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Szanowni Państwo radni, prawdopodobnie zajdzie potrzeba zwołania sesji nadzwyczajnej  

w granicach 15 – 18 lipca br. w związku z tym, że potrzebne będą pewne przesunięcia 

finansowe dotyczące obszaru dróg, jak również tego że otrzymaliśmy pieniądze. Pewne 

zadania będą konieczne  do zrobienia właśnie w tym czasie, żeby uniknąć robót  

w październiku czy też listopadzie. Do tego będzie potrzeba takiej sesji, żeby wcześniej 

ogłosić przetargi i żeby była wykonana robota we właściwym czasie, ponieważ jakość jest  

w pewnym sensie uzależniona od temperatury. Dlatego będę wnosił o zwołanie sesji w tym 

trybie”.     

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Panie Starosto, dziękuję za informację. Ja wprawdzie chciałem życzyć wszystkim  radnym 

miłych, wesołych wakacji i miłego wypoczynku, ale temat jest rzeczywiście ważny i dlatego 

prosilibyśmy radnych, którzy nie wyjadą, a będą mogli, o obecność na tej planowanej czy  

hipotetycznie przewidywanej nadzwyczajnej sesji, gdyż to jest ważne dla inwestycji, które 

powiat będzie mógł  szybciej poczynić”. 
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Dyrektor Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej Jolanta Rowecka 

(treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jak zupełnie w innej materii niż przed chwilą, gdy stałam tutaj. Ponieważ otrzymałam kilka 

zapytań od radnych, z jakiego powodu w sklepie i firmie Rossmann znajduje się informacja 

dotycząca Domu Dziecka, to pragnę Państwa poinformować, że jako Dyrektor placówki 

podpisałam z firmą Rossmann porozumienie związane z datkami na rzecz dzieci z placówki. 

Odbywa się to w ten sposób, że każda osoba, która ściągnie na swój smartfon, telefon, 

aplikację Rossmana i pokaże ją przy kasie, to ta aplikacja jest skanowanie przez kasjerkę  

i każda złotówka od ściągniętej aplikacji jest przekazywana na Dom Dziecka, na moją 

placówkę. Ta akcja będzie trwała do końca roku, więc wyjaśniam Państwu, że klienci nie są 

w żaden sposób obciążeni finansowo. To firma Rossmann finansuje datki rzeczowe na naszą 

rzecz. Dlatego chciałam wyjaśnić, bo taka informacja w  sposób pisemny w firmie Rossmann 

jest i skoro pytań było dosyć sporo, to pragnę Państwa poinformować, jak to wygląda  

i zachęcić, bo każda osoba, z nas kupuje produkty z Rossmanna i każda aplikacja wesprzeć 

dzieci z placówki. Bardzo dziękuję”. 

 

 

Ad.20.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski – życząc wszystkim miłego, letniego 

wypoczynku i dziękując za udział  w posiedzeniu – zamknął obrady XXXVIII sesji Rady 

Powiatu Zawierciańskiego.  

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 12.50. 

 

 

Protokół sporządziła:                    Przewodniczący Rady Powiatu                 

/-/ Anna Bryła                 /-/ Jarosław Kleszczewski  

        


